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پاسخ فرزند کروبي
 به دبیرکل مؤتلفه

جماران: در پي ادعاي اخیر دبیر کل حزب  �
مؤتلفه مبني بر «محارب»خواندن حجت الاسلام 
مهدي کروبي و انتقاد وي از وزارت کشور به دلیل 
تأیید کنگره حزب اعتماد ملي، حسین کروبي گفت: 
در ابتدا لازم است تأکید کنم که بنیان گذاران حزب 
مؤتلفه انقلابیون خوشنامي مانند شهید عراقي، 
شهید بخارایي، شهید اماني و مرحوم عسگراولادي 
بودند که توانستند خدمات ارزشمندي در جهت 
پیشبرد انقلاب داشته باشند. وي با ابراز تأسف 
شدید از موضع گیري اخیر افزود: برخي افراد که 
به لحاظ سوابق قابل قیاس با پدرم نیستند چگونه 
به خود اجازه مي دهند به شخصیت مجاهدي 
مانند آقاي کروبي که بسیاري مسئولان این سطح 
از سابقه مبارزاتي و نزدیکي او به امام را نداشتند، 
برچسب محارب بزنند؟ کروبي با ابراز این عقیده 
که شاید برخي چون خطاب این فرمایش امام را 
که فرمود «شما توانایي اداره یک نانوایي را هم 
ندارید» به خود مي گیرند، گفت: بنابراین در پي 
انتقام از یاران اولیه و مخلص انقلاب هستند. وي 
با بیان اینکه این افراد از جایگاه خود در جامعه 
آگاه هستند، در پایان اظهار کرد: اینها کساني 
هستند که در انتخابات ریاست جمهوري ۹٦ بیانیه 
مي دهند و از کاندیداي اختصاصي خودشان جناب 
مهندس میرسلیم مي خواهند به نفع آقاي رئیسي 
کنار رود که البته آقاي میرسلیم شخصیت خود 
را حفظ کرد و با وجود فشار دوستانش حاضر به 

کناره گیري نشد.

جواد امام:
رئیس دولت اصلاحات مي خواهد 
در چارچوب قوانین  گفت وگو کند

ایلنا: جواد امام، با اشاره به آغاز موج  �
تخریب ها علیه اصلاح طلبان، به ویژه رئیس 
دولت اصلاحات گفت: محبوبیت اصلاح طلبان 
در مقابل اصولگرایان واقعیت جامعه است و 
این موج تخریب هم نشان مي دهد این واقعیت 
به قوت خود باقي است. وي ادامه داد: با وجود 
تخریب ها و نارسایي هاي دولت که بعضا به پاي 
اصلاح طلبان نوشته مي شود؛ دشمنان نظام و 
بیروني ها مي دانند مادامي که اصلاحات هست، 
جمهوري اسلامي هم هست. امام همچنین با 
استقبال از پیشنهاد الیاس حضرتي براي ارسال 
نامه از سوي سیدمحمد خاتمي به مقام معظم 
رهبري و سران قوا در جهت ارائه راهکار و پیشنهاد 
گفت: آقاي خاتمي در تلاش است در چارچوب 
نظام و قوانین با مسئولان و حاکمیت گفت و گو کند 
تا بتواند تا جاي ممکن از ایجاد یأس و ناامیدي 

جلوگیري کند.

معاون حقوقي ریاست جمهوري:
دولت در بیش از ۱۰۰ پرونده شکایت 

انتخاباتي تبرئه شده است
ایلنا: معاون رئیس جمهور با بیان اینکه  �

حدود ۶۰۰ پرونده هم اکنون در معاونت حقوقي 
ریاست جمهوري وجود دارد، تأکید کرد: تعدادي 
از این شکایت ها مربوط به زمان انتخابات است 
که در عمده آنها که حدود صدوخرده اي پرونده 
مي شود، برائت گرفته ایم ولي آن پرونده هایي 
که ما شکایت کرده ایم، متوقف است و رسیدگي 
نشده اند. لعیا جنیدي در پاسخ به سؤالي درباره 
میزان شکایت هاي موجود در معاونت حقوقي 
دولتي  گفت: دستگاه هاي  ریاست جمهوري 
بسیار گسترده هستند و ۱۸ وزارتخانه در دولت 
وجود دارد. از طرفي، سازمان ها و دستگاه هایي 
نیز دولتي اند. تمامي این وزارتخانه ها و دیگر 
سازمان ها و دستگاه هاي دولتي، داراي معاونت 
و اداره کل حقوقي هستند. حسب مورد، این 
دستگاه ها گزارش ها و آمارهاي خود را به روز کرده 
و به معاونت حقوقي ریاست جمهوري ارسال 
مي کنند. او افزود: در مجموع به غیر از شکایت ها 
درباره املاک، تصمیمات و...، ۶۰۰، ۷۰۰ پرونده 
شکایتي در معاونت حقوقي وجود دارد که فقط از 
دولت نیستند و بخش عمده اي از شکایت ها نیز از 

سوي دولت انجام شده است.

دریادار   خانزادي:
به دشمنان اجازه تعرض نمي دهیم

ایلنا: فرمانده نیروي دریایي ارتش با اشاره به  �
حضور مقتدرانه این نیرو در دریا تأکید کرد: با اقتدار 
و با صلابت، اجازه هیچ گونه تعرض و دست اندازي 
به دشمنان نخواهیم داد. امیرحسین خانزادي در 
مراسم الحاق ناو موشک   انداز جمهوري اسلامي 
کنارک به منطقه سوم نبوت ضمن تبریک هفته 
نیروي انتظامي گفت: برابر فرمایش هاي فرمانده 
معظم کل قوا، اگر امنیت نباشد دستاوردهاي بشري 
دست یافتني نخواهد بود. او با بیان اینکه امروز کشور 
ما امن   ترین کشور منطقه است، عنوان کرد: امنیت، 
بستر و فضاي مناسبي را براي انجام مجموعه   اي 
از فعالیت    ها فراهم مي   کند تا مردم ایران بتوانند 
دستاوردهایي داشته باشند که چرخه انقلاب و 
مملکت و این نظام مقدس، در راستاي رسیدن به 
اهداف مهم و ارزشمند و آرمان هاي انقلاب اسلامي 

مسیر خود را به خوبي طي کند.

سخنگوي وزارت کشور:
 ۱۴  استاندار  بازنشسته

 تغییر مي کنند
ایسنا: سخنگوي وزارت کشور با اشاره به اجراي  �

قانون منع به کارگیري بازنشستگان در وزارت کشور 
اظهار کرد: پس از ابلاغ اصلاحیه ماده واحده 
این قانون از سوي رئیس جمهور، پرونده اداري و 
استخدامي مدیران وزارت کشور از حیث شمول یا 
عدم شمول در قانون منع به کارگیري بازنشستگان در 
دستور کار قرار گرفت. سیدسلمان ساماني در ادامه 
افزود: با توجه به بررسي هایي که تاکنون انجام شده 
است، ۱۴ استاندار، ۱۱ معاون استاندار، پنج فرماندار، 
۱۲ نفر از مدیران ستاد وزارت کشور، ۱۲ نفر از ستاد 
و ۳۱ استانداري کشور بازنشسته هستند که باید 
سمت خود را ترک کنند. سخنگوي وزارت کشور با 
بیان اینکه فرصت دوماهه براي اجراي این قانون 
و تغییر مدیران بازنشسته پیش بیني شده است که 
در زمان مقرر انجام خواهد شد، تصریح کرد: پرونده 
اداري و استخدامي یکي دیگر از استانداران از نظر 
شمولیت در قانون منع به کارگیري بازنشستگان 
بین دستگاه هاي متولي امر در حال بررسي است 
که در چند روز آینده شرایط ادامه کار او مشخص 
خواهد شد. ساماني تأکید کرد: با توجه به سیاست 
جوان گرایي که وزیر کشور در انتصابات خود از ابتداي 
دولت تدبیر و امید در پیش گرفته شاهد کاهش 
میانگین سني استانداران و فرمانداران بوده ایم که 
با اجراي قانون منع به کارگیري بازنشستگان شاهد 

تداوم این روند خواهیم بود.

ایماني: سخنان ائمه  جمعه الزاما 
نظرات شخصي آنها  نیست

خبرآنلاین: ناصر ایماني، فعال سیاسي اصولگرا  �
در پاسخ به این سؤال که اگر قرار است در تریبون 
نماز جمعه تکلیف براي یک تصمیم مشخص شود، 
چه نیازي به نهادهاي تصمیم گیري است، گفت: 
منافاتي بین این دو موضوع نمي بینیم. تریبون نماز 
جمعه یک تریبون باز است. شما در سال هاي جنگ 
اگر به خاطر بیاورید، مباحث بسیار مهمي در نماز 
جمعه مطرح مي شد؛ درحالي که مي شد همان زمان 
هم این سؤال را مطرح کرد که این مسائل حتما 
باید در شوراي فرماندهي کل قوا مطرح شود. نماز 
جمعه بحث روز است و هیچ منافاني ندارد که در 
آن مباحث مهم روز مطرح شود. اگر چنین نباشد 
که نماز جمعه تبدیل مي شود به یکسري موعظه. او 
ادامه داد: اینکه اظهارات ائمه جمعه درست است 
یا خیر، خود بحث متفاوتي است اما این موضوع 
منعي براي طرح چنین مباحثي ندارد. این فعالي 
سیاسي در پاسخ به این سؤال که دانشگاه پایگاه 
کرسي هاي آزاداندیشي است اما تریبون نماز جمعه 
متفاوت است و از نهادهایي چون ستاد نمازجمعه 
خط مي گیرند و نمي توان آن را مستقل مانند دانشگاه 
معرفي کرد، گفت: این صحبت درست است اما 
به هرحال مراجع تصمیم گیرنده نیز به آن نهادها 
دسترسي دارند و مي توانند بپرسند آیا این صحبت 
از جاي خاصي صادر شده است یا خیر. ایماني در 
پایان تأکید کرد: آنچه در نماز جمعه مطرح مي شود، 
مجموعه اي از نظر شخص امام جمعه و نظرات 
ستاد نماز جمعه است و البته این گونه هم نیست 

که همه چیز کاملا نظر شخص ائمه جمعه باشد.

«کیهان» و «وطن امروز» 
تذکر گرفتند

ایسنا: در جلسه دیروز هیئت نظارت بر  �
مطبوعات، روزنامه هاي «کیهان» و «وطن امروز» 
تذکر گرفتند و پرونده آنها به دادگاه ارجاع داده 
شد. سید علاءالدین ظهوریان، دبیر هیئت نظارت بر 
مطبوعات این خبر را تأیید کرد و افزود: در جلسه 
دیروز هیئت نظارت بر مطبوعات، گزارش نظارتي 
درباره روزنامه کیهان مورخ هشتم مهر بررسي و 
بر اساس تبصره ۲ ماده ۵ قانون مطبوعات، این 
روزنامه تذکر گرفت و پرونده آن به دادگاه ارجاع 
داده شد. همچنین پرونده روزنامه «وطن امروز» 
نیز بررسي شد و مطابق نظر اعضاي هیئت نظارت 
بر مطبوعات، طبق بند ۸ ماده ۶ قانون مطبوعات 
این روزنامه تذکر گرفت و پرونده آن براي ادامه 

بررسي ها به دادگاه ارجاع داده شد.

«احضار شهود» به مجلس  براي 
بررسي حواشي استیضاح ربیعي

مهر: عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان  �
گفت: برخي از مستندات نمایندگاني که در جلسه 
استیضاح ربیعي صحبت کردند، وابسته به شهود 
بود، قرار شد در جلسه آینده از شهود دعوت شود تا 

در جلسه حضور یابند.
محمدجواد جمالي در گفت وگو با مهر با اشاره 
به جلسه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان گفت: از 
نمایندگاني که در مخالفت و موافقت با استیضاح 
آقاي ربیعي صحبت کردند، بنا بر دستور ریاست 

مجلس خواستیم که مستندات خود را ارائه کنند.
عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان ادامه داد: 
تعدادي از نمایندگان مدارک و مستندات کتبي خود 
را ارائه کرده  اند اما چون برخي از استنادات آنها به 
شهود بود، قرار شد در جلسه آینده هیئت نظارت 
از شهود مورد نظر دعوت شود تا در جلسه هیئت 

نظارت حضور یابند.
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این فرد آقاي خ.م (عضو سابق شوراي شهر 
مشهد) بوده که در حسینیه اي در مشهد مشغول 
فعالیت است. پیامک هاي ارسالي تهدیدآمیز نبوده و آنها اعلام مي کنند 
که این پیامک ها بیشتر حاوي هشدار و اطلاع رساني است. وي تصریح 
کرد: در عین حال این کار مناسبي نیست و اگر کسي درخصوص طرح هاي 
مجلس اظهارنظري دارد، مي تواند انتقاد و نقد کند و اشکالات آن را 
بیان کند. یکي از نمایندگان اعلام کرد که مخالفان این جریان حتي یک 
خط دلیل براي ما ارائه نکردند که دلیل مخالفتشان با این طرح چیست. 
اینکه قسم بدهیم و تشویق و تهدید کنیم، کار درستي نیست. معاون 
سیاسي، امنیتي و اجتماعي استانداري خراسان رضوي گفت: بعضي 
از افرادي که این پیامک ها را ارسال کردند، اصلا نمي دانند FATF چه 
هست؛ این نوع حرکت ها مطرود است و ما باید براي رأي مردم و نظر 
آنها احترام قائل شویم. همچنین رهبري که در رأس کشور قرار دارد نیز 
اعلام کردند که مجلس خودش در این باره تصمیم گیري مي کند. این 
نوع حرکت ها محکوم بوده و ارسال پیامک به نمایندگان راه آن نیست 

و مي توانند از طریق نمایندگان و رسانه ها مطالب خود را مطرح کنند.
محتواي پیامک ها تهدید است

اگرچه این مقام دولتي معتقد است که محتواي این پیامک ها، 
تهدیدآمیز نبوده، اما نمایندگان مجلس و در رأس آن ریاست مجلس 
نظر دیگري دارند و تأکید مي کنند که پیامک ها داراي محتواي تهدیدآمیز 
بوده است. علي لاریجاني هنگام بررسي لایحه CFT، به همین موضوع 
اشاره کرده و در پاسخ به نماینده مشهد و نمایندگان تندرو که به او گفته 
بودند لاریجاني نمایندگان را تهدید مي کند، پاسخ داده بود «تهدید کار 
آنهاست که شب و روز از بیرون پیامک مي زنند» و عملا تأیید کرده بود 

پیامک هاي بیرون از مجلس رنگ و بوي تهدید داشته است.
تهدید سلحشوری به مرگ

پروانه سلحشوري، نماینده اي که بعد از عمل جراحي و در حالي که 
گردن بند طبي به گردن داشت، وارد مجلس شده و رأي داده بود، به 
همین پیامک هاي تهدیدآمیز اشاره کرده و در کانال تلگرامي خود نوشت: 
تا دیروز غروب و بعد از تصویب لایحه CFT، ارسال پیام هاي تهدیدآمیز 
ادامه داشت که نشان مي داد برخي از دلواپسان اصلا در جریان زمان 
رأي گیري هم نبودند! امروز کیهان هم نوشته که چرا مي ترسید بگویید 
رأي دادید. در پیامي هم آمده بود که سلحشوري با گردن شکسته به 
مجلس آمد تا خیانت خودش را ثابت کند! جناب کیهان و دلواپسان، با 
افتخار مي گویم که با همان گردن شکسته آمدم رأي دادم و رأي دادیم. 
از دیشب هم فحاشي و نفرین و پیام هاي تهدید به مرگ شروع شده. 
نزدیکان من مي دانند که خداوند ۳۰ سال عمر اضافه به من داده و 
شاکرم به درگاه خدا. اما دلواپسان بدانند عمر دست خداست نه آنها. 
البته با این تهدیدها ممکن است مقدر بشود عمر آدم توسط یکي از 
همین دلواپس ها تمام شود که آن هم مایه افتخار است که در راه مبارزه 

با فساد و پول شویي و تروریسم از دنیا برویم. 

وکیلي:  به پیگیري قضائي امید نداریم
محمدعلي وکیلي، عضو هیئت رئیسه مجلس شوراي اسلامي هم 
به ایرناپلاس گفته که پیامک هاي تهدیدآمیز براي اعضاي هیئت رئیسه 
نیز ارسال شده است. به گفته او این پیامک ها ابتدا با توهین و تهدید 
علي لاریجاني، ریاست مجلس آغاز مي شود و سپس سایر نمایندگان 
را تهدید مي کند و مورد اهانت قرار مي دهد. وکیلي با بیان اینکه بعد از 
تصویب CFT براي من پیامک تهدیدآمیز ارسال شد، درباره جزئیات این 
پیام تصریح کرد: در این پیام ها توهین و تهدید، آن هم در اشکال مختلف 
دیده مي شود. این عضو هیئت رئیسه مجلس شوراي اسلامي با بیان 
اینکه این پیام ها با پیش شماره هاي ۰۹۱۲ ارسال شده که شناسایي آنها 
براي دستگاه هاي امنیتي و انتظامي کار دشواري نیست،  گفت: من از وزیر 
ارتباطات مي خواهم در شناسایي و افشاي هویت شناسنامه اي این افراد 
کمک کند. ما برخورد قضائي و امنیتي نمي خواهیم، ما فقط مي خواهیم 

هویت شناسنامه اي این افراد اعلام شود.
پیامک هایي که قطع نمي شود

محمدرضا بادامچي، عضو فراکسیون امید مجلس، نیز  بیان کرد: 
مدت هاست پیامک هایی تهدیدآمیز درباره لایحه CFT به نمایندگان 
ارسال مي شود. ما تصور مي کردیم این پیامک ها بعد از بررسي و تصویب 
این لایحه، پایان یابد؛ ولي هنوز این پیامک ها ادامه دارد و جنبه نفرین 
پیدا کرده است. نماینده تهران در گفت وگو با اعتمادآنلاین افزود: کسانی 
که این پیامک ها را مي دهند، تا دیروز مي گفتند این کار را بکن و این کار 
را نکن؛ از روز گذشته و پس از تصویب این لایحه، لحن پیامک هایشان 
عوض شده و مي گویند «واي به حالتان». نماینده مردم تهران در مجلس 
افزود: افرادي را تشویق مي کنند که جلوي مجلس بیایند و داد بزنند. 
ما شنیده ایم این افراد را از یک مسیر جغرافیایي خاص و محله هایي با 
اتوبوس مقابل مجلس آورده اند. واقعا این کارها شایسته ملت فرهیخته 

ایران نیست.
خلیل موحد کیست

خلیل موحدي محصل طوس، مشهور به حاج خلیل موحد، متولد 
سال ۴۸ بوده و سابقه حضور در جنگ تحمیلي را در کارنامه خود 
دارد. اصالتا مشهدي است و  در یکي از محلات قدیمي اطراف حرم 
مطهر امام رضا علیه السلام به دنیا آمده است. سال ۷۲ در ۲۴سالگي 
وارد دانشگاه شد و چند سال بعد در حالي که ۴۰ سال بیشتر نداشت، 
از سپاه بازنشسته شد. به گزارش رویداد ۲۴، حاج خلیل از سال ۱۳۸۷ 
با دوستان همفکر گروهي تشکیل داد که در مشهد به عنوان اهالي 
حسینیه فرهنگي قرآن و عترت مشهور است. به مدد این حسینیه، 
امیدوار بود نماینده مشهد در مجلس نهم باشد، اما در فهرست 
اصلي اصولگرایان قرار نگرفت. بااین حال، همین نامزدي و همچنین 
انتقادات تندي که به سیدمحمد پژمان، شهردار سابق مشهد داشت، 
به او کمک کرد تا سال ۹۲ وارد شوراي شهر مشهد شود، اما سال 
۹۶ فهرست اصلاح طلبان مانع ورود موحد و همفکران او به شوراي 

شهر شد. انتقاد اصلي موحد، همان زمان که عضو شوراي شهر مشهد 
بود، خطاب به روحاني بود. در آن زمان سلسله همایش هاي ظاهرا 
خودجوش تهران، قم و مشهد با اسامي مشابهی (دلواپسیم، نگرانیم، 
اجازه نمي دهیم) برگزار مي شد که خلیل موحد سخنران مراسم اجازه 
نمي دهیم در مشهد بود. او در آن سخنراني گفته بود این سلسله 
تجمعات ادامه خواهد داشت؛ وعده اي که البته محقق نشد و بعد 
از استقبال سرد از مراسم  مشابه در اصفهان و یکي، دو شهر دیگر و 
تصویب برجام، براي همیشه به فراموشي رفت تا موعد بررسي لوایح 
FATF در مجلس فرا برسد و این بار کار خود را با ارسال پیامک به 

نماینده هاي مجلس آغاز کند.
پاسخ موحد به معاون سیاسي استاندار

خلیل موحد البته در اینستاگرام خود به نوروزي، معاون استاندار، 
پاسخ داده و نوشته است: مطالب شما آن قدر سبک طرح شده بود که 
مایه خجالت بنده شد و ضرورتي به پاسخ نمي نماید. لیکن از حیث 
تنویر افکار عمومي بیان نکاتي چند خالي از لطف نیست؛ اولا در همین 
مصاحبه کوتاه شما چند تناقض روشن موج مي زند که نشان دهنده 
دست خالي شما براي سرکوب و مقابله با روشنگري انقلابیون است. از 
امامین انقلاب آموخته ایم نه اهل تهدید باشیم و نه توهین، بلکه اهل 
تکلیفیم. اتفاقا این از خصوصیات حضرت عالي  است که تاکنون چندبار 
فقط یک حسینیه کاملا مردمي (قرآن و عترت) را در رسانه ها تهدید 
فرموده اید و توهین شما به خانواده شهدا در دوران تصدي فرمانداري 
هنوز در خاطره هاست و همین خوش خدمتي هاي شما در دولت تدبیر 
بود که با وجود ناکارآمدي در پست قبلي، موجب ارتقای شما شد. 
وانگهي ارسال پیامک هاي روشنگري به نمایندگان بي سوادي که بعضا 
با لیست انگلیسي به خانه ملت راه یافته اند و بار سنگین خیانت برجام 
۲۰دقیقه اي شان امروز کمر ملت مظلوم را خم کرده، از افتخارات ماست 
و چیز پوشیده اي نبوده که شما کشف کنید و اگر مدام در مصاحبه هایتان 
صحبت از بازداشت مي کنید تا جو ارعاب و سکوت در مقابل منکرات 
ایجاد کنید، سخت در اشتباهید. یادآوري مي کنم سیره تهدید مردم ۴۰ 
سال پیش منسوخ شده و ما تا آخرین قطره خون در حفظ آرمان هاي 
انقلاب ایستاده ایم... ما آماده مناظره در حضور نخبگان هستیم تا همگان 
بدانند امران به معروف بي سواد و بي اطلاع اند یا نمایندگاني که از ترس 
روشدن خیانت، حاضر به رأي علني نمي شوند». با این حال، همان طور 
که نمایندگان مجلس گفته  اند، پیامک هاي تهدیدآمیز همچنان ارسال 
مي شود. بر همین اساس و بنا بر گزارش رویداد ۲۴، کانال تلگرامي 
حسینیه قرآن و عترت پس از الحاق ایران به کنوانسیون منع تأمین مالي 
تروریسم، هنوز هم فعال است و شماره نمایندگان را در کانال خود 
منتشر مي کند و از اعضا مي خواهد به نمایندگان پیامک ارسال کنند. باید 
دید نمایندگان مجلس با این موضوع چه برخوردي خواهند داشت؛ آیا 
کار را به وزارت ارتباطات مي سپارند یا این تهدیدات را از مجاري قضائي 

پیگیري خواهند کرد.

بار دیگر مسئله اي در کشور مطرح شد که بیشتر 
سیاسیون و مخاطبان آنها را به دو قسمت موافق و 
مخالف تقسیم مي کرد. هر دو گروه نمایندگاني در 
عالي ترین سطوح رسمي داشتند و به این اعتبار، نزاع 
کاملا درون ساختارهاي رسمي قرار داشت. با این وجود 
یک گروه دست به تجمع خیاباني زد و گروه دیگر نه. 
مسئله سخت نیست؛ هر کسي که کمي سیاست ایران 
را دنبال کند مي داند که اگر موضوعي مقامات رسمي 
را به دو گروه موافق و مخالف تقسیم کند، کدام گروه 
است که دست به تجمع خیاباني مي زند و کدام گروه 
نه. تشخیص این موضوع سخت نیست اما توضیح 

چرایي آن شاید کمي پیچیده تر باشد.
  نماي داخلي از تجمع اعتراضي یکشنبه

به گزارش «ایسنا»، یکشنبه هم زمان با بررسي 
لایحه  CFT در مجلس، حدود ۵۰۰ نفر با تجمع مقابل 
مجلس و سردادن شعار خواستار تصویب نشدن لایحه 
الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالي تروریسم 
شدند. معترضان با دردست داشتن پلاکاردهایي چون 
 FATF» نه به خودتحریمي»، «برجام نمي خواهیم» و»
خیانت است به ملت» مخالفت خود را با تصویب 
 (CFT) لایحه کنوانسیون مقابله با تأمین مالي تروریسم
اعلام کردند. آنها شعار مي دادند که «مرگ بر منافق»، 
«مرگ بر ضد ولایت فقیه» و «رأي نمایندگان باید شفاف 
گردد». بیشتر تجمع کنندگان را خانم هاي جوان تشکیل 
مي دادند و تعداد مردان شاید به صد نفر هم نمي رسید. 
تعداد مردان و زنان بالاي ۴۰ سال در بین تجمع کنندگان 
بسیار محدود بود. خبرنگار ایسنا در ادامه با برخي از 
معترضان وارد گفت وگو شد و از دلیل حضورشان در 
این تجمع پرسید. فارغ از پاسخ معترضان، در میانه 
این گپ وگفت، خانم جواني نیز به جمع اضافه شد. 
این خانم که گویا از سؤالات خبرنگار برآشفته شده 
بود از جوانان دیگر مي خواهد تا فرد پرسشگر را به 
نیروي انتظامي تحویل دهند. پلیس نیز با دیدن کارت 
خبرنگاري پرسشگر، از معترضان مي خواهد تا مانع 

کارکردن او نشوند.
هفته گذشته، زماني که هنوز مشخص نبود این 
لایحه دقیقا در چه روزي بررسي خواهد شد، این 
شایعه مطرح شد که لایحه قرار است یکشنبه بررسي 
شود. معترضان همان روز روبه روي مجلس حاضر 
شدند و مخالفت خود را با صداي بلند اعلام کردند. 
آن روز برخي از نمایندگان همسو در میان معترضان 
حاضر شدند. در تجمع این هفته نیز نمایندگان دوباره 
به میان هوا خواهان خود رفتند. بعد از تصویب لایحه 
CFT، نصراالله پژمان فر، نماینده مردم مشهد در میان 
تجمع کنندگان حاضر شد و از ادامه مطالبه گري گفت. 
از سوي دیگر نیز فرد دیگري پشت بلندگو از کوتاه نیامدن 
و ادامه مطالبه گري سخن به میان آورد. در انتها نیروي 
انتظامي از لیدرهاي تجمع کنندگان درخواست کرد 
که به تجمع پایان دهند. گزارش «ایسنا» این گونه به 
پایان مي رسد: «حدود ساعت ۱۲، تجمع پایان یافت اما 
تجمع کنندگان هنوز خط و نشان مي کشیدند». به این 
ترتیب مشخص است که معترضان در مقابل مجلس 

در امنیت کامل و با سازماندهي پیشین حضور یافته اند. 
نیروي انتظامي نیز تلاش کرد فضاي مناسبي براي 
بیان شعارها و نظرات تجمع کنندگان به وجود آورد. 
تا اینجاي کار مشکلي وجود ندارد، مسئله زماني پدید 
مي آید که از خود بپرسیم آیا حق و امکاني که یکشنبه 
هفته گذشته و هفته بعد از آن از سوي عده اي مورد 

استفاده قرار گرفت، در دسترس همه هست؟
  تجمع خودجوش حق همه یا حق برخي؟

 این  نکته اي بود که خبرنگار «ایلناپلاس» از یکي 
از معترضان پرسید. مسئول بسیج دانشگاه علامه 
طباطبایي – علي  کیان – درباره تجمع یکشنبه روبه روي 
مجلس گفت: «این تجمع را بسیج برگزار نکرد. در 
این تجمع هم از مردم عادي بودند و هم از بسیج 
دانشجویي و هم از طلبه ها، اما آن را بسیج برگزار نکرده 
بود... من خودم شخصا در این تجمع بودم اما نه از 
طرف بسیج دانشجویي». وقتي خبرنگار به سؤال خود 
ادامه مي دهد، علي کیان ادامه داد: «آن قدر که مطلعم 
از طلاب و دانشجوها بودند؛ هم خواهران و هم برادران. 
اما اینکه چطور به هم متصل شدند از طریق گروه هاي 
اطلاع رساني بوده و جاي خاصي فراخوان نداده است». 

از اینجا به بعد گفت و گو اما قابل توجه است:
خبرنگار: براي این تجمع مجوز گرفته شده بود؟

 کیان: نه. مجوزي نداشت.
خبرنگار: پس شما در تجمع غیرقانوني شرکت کردید؟

کیان: حالا دیگر. چه بگویم؟
خبرنگار: یعني شما براي جلوگیري از طي شدن یک 
فرایند قانوني در مجلس، یک تجمع غیرقانوني برگزار 

کردید؟ 
کیان: ما روي همین مسئله تجمع ها بحث داریم. ما 
در چند مورد براي برگزاري تجمع درخواست ارائه 
دادیم اما به ما مجوز ندادند. نه فقط این دولت، 
بلکه در ۲۰سال گذشته روند همین بوده است. وقتي 
مطالبه اي مانند این مسئله وجود دارد تجمع به صورت 

خودجوش شکل مي گیرد.

خبرنگار: یعني شما این حق را به گروه هاي فکري 
مقابل خود هم مي دهید که اگر درخواست مجوز 
دادند، اما صادر نشد، به صورت خودجوش تجمع 

برگزار کنند؟
کیان: نه. من براي کسي که حرف درستي بزند حق 

قائلم.
خبرنگار: مرجع تشخیص حرف درست کیست؟

کیان: من حق نمي دهم به این افراد.
خبرنگار: ولي این حق را به خودتان مي دهید!

کیان: من جاي آنها نیستم. آنها اگر خودشان تشخیص 
دادند که تجمع برگزار کنند با خودشان است، ولي بنده 
این حق را به آنها نمي دهم، ولي اگر کسي حرف درستي 
داشته باشد که مرجع تشخیص حرف حق خود فرد 

است، مي تواند تجمع برگزار کند.
خبرنگار: پس یعني اگر تشخیص دادند که حرف 
درستي مي زنند شما حق مي دهید که تجمع برگزار 

کنند؟
کیان: خیر. من حق نمي دهم.

خبرنگار: شما خودتان گفتید که اگر تشخیص دادند 
درست مي گویند مي توانند تجمع برگزار کنند.

کیان: شما باید مجموعه انساني را مثال بزنید که من 
با توجه به سوابق آنها ببینم حرف حق مي زنند یا نه.

خبرنگار: این یعني اگر تشخیصشان مطابق با تشخیص 
شما باشد به آنها حق مي دهید، اما اگر خلاف نظر شما 

باشد حق نمي دهید!
کیان: موضوع به موضوع فرق مي کند.

  تکلیف چیست؟
در اصل ۲۷ قانون اساسي نوشته شده: «تشکیل 
اجتماعات و راهپیمایي ها، بدون حمل سلاح، به شرط 
آنکه مخل به مباني اسلام نباشد آزاد است». با وجود 
صراحت قانون سال هاست که گفته مي شود براي 
برگزاري تجمع نیاز به موافقت وزارت کشور وجود 
دارد. بهمن ماه سال گذشته، سروش محلاتي در یک 
سخنراني به بازخواني بحث هاي حول اصول قانون 

اساسي پرداخت. به نوشته «شرق»، او درباره یکي از 
بحث هایي که حول اصل ۲۷ شده بود، گفت: «وقتي 
خواستند اصل تجمعات و اعتراضات را در قانون 
اساسي بنویسند، این سؤال پیش آمد که آیا نیاز به مجوز 
وزارت کشور خواهد بود یا نه؟ دوباره دراین باره علما 
و بزرگان این نظر را داشتند که اگر تجمعات را آزاد 
بگذاریم، ممکن است مردم تجمعاتي داشته باشند که 
خلاف مصلحت باشد. آنجا مرحوم آقاي بهشتي بحثي 
دارند که این اختیار را نباید از مردم گرفت و باید اجازه 
داشته باشند که نظر خودشان را در اعتراضات بگویند». 
باوجوداین سال هاست که رویه بر این قرار است که باید 
مجوز گرفته شود. همین دیروز بود که بهرام سرمست، 
دبیر کمیسیون ماده ۱۰ احزاب، در نشست خبري خود در 
مورد تقاضاي احمدي نژاد براي برگزاري تجمع گفت: 
«قانون شرایطي براي متقاضیان تجمع یا راهپیمایي 
مشخص کرده است. در مورد راهپیمایي، کمیسیون 
ماده ۱۰ اظهارنظر مي کند، اما در مورد تجمعات،  باید 
از طریق استانداري و فرمانداري اقدام شود. کساني که 
درخواست تجمع یا راهپیمایي مي دهند،  باید دبیرکل 
احزاب باشند. احمدي نژاد تاکنون دوبار درخواست داده 
است. درخواست اول در استانداري بررسي شده و نظر 
استانداري این بوده است که درخواست وي وجاهت 
قانوني ندارد. درخواست جدید وي به ما واصل نشده 
است. نمي دانم به استانداري درخواست داده شده یا 
فقط در رسانه ها این مطرح است. اگر درخواست وي 
به استانداري واصل شده باشد، استانداري آن را بررسي 
مي کند». با وجود تمام این نکات واقعیت چیز دیگري 
است. عده اي مي توانند تجمع و اعتراض کنند و عده اي 
نمي توانند. اواخر مردادماه بود که قاسم شعله سعدي، 
وکیل دادگستري و نماینده اسبق مجلس، با جمعي در 
مقابل مجلس دست به اعتراض زد. یکي از محور هاي 
اعتراضي او «نظارت استصوابي» بود. باوجوداین 
شعله سعدي و یکي دیگر از وکلایي که همراه او بود 
با نام،  آرش کیخسروي به این خاطر دستگیر شدند. 
به گزارش «ایسنا»، ابوذر نصراللهي، وکیل مدافع 
آرش کیخسروي، اتهام موکل خود را در ابتدا «تجمع 
غیرقانوني و اخلال در نظم عمومي» و در ادامه 
«اجتماع و تباني ضد امنیت ملي» عنوان کرد. گفتني 
است که این دو وکیل از زمان دستگیري تا به حال در 
بازداشت قرار دارند. چندي پیش بود که بحث انتخاب 
محل هایي براي تجمع و اعتراض مطرح شد. چند نقطه 
شهر نیز براي این  کار تعیین شد، اما در ادامه باز گفته 
شده که براي تجمع در این نقاط نیز مجوز لازم است. 
معیار دوگانه در برخورد با تجمع هاي خودجوش- 
بدون مجوز وزارت کشور- چیزي نیست که از چشم 
ناظران جا بماند. اعتراضات این چندوقت تندروها به 
تصویب لوایح مربوط به FATF در مجلس دوباره این 
موضوع را زنده کرد، اما نکته قابل توجه این بود که اکثرا 
به جاي انتقاد به تجمع کنندگان روبه روي مجلس، از 
حق دیگر گروه ها نیز براي تجمع گفتند. به  نظر مي رسد 
«حق اعتراض» در سطوح فعالان اجتماعي و سیاسي 

به امري مورد توافق تبدیل شده است.

منبع پیامک هاي ارسالي مرتبط با  FATF به نمایندگان مجلس مشخص شد
پیامک ها از مشهد می آمد

نگاهي به رویکردهاي دوگانه در قبال تجمع هاي بدون مجوز

حق تجمع براي کیست؟

ادامه از صفحه اول


